
                                 

 
 
 
 
 
 

 

Gebührenübersicht 2021 

 

              

Gebühren für KPG-Mitglieder         
 

Mitgliedsbeiträge pro Jahr: 
 

• Einzelmitglied (Erwachsener):  48 € 

• Ehepartner/Lebensgefährte:  30 € 

• Kinder bis einschließlich 6 Jahre:   0 € 

• Jugendliche von 7 bis 18 Jahre: 12 € 

• Azubis, Studenten, Arbeitslose: 30 € 
 

Leihgebühren pro Tag:             (Reservierung beim 1. Vorsitzenden) 
 

• Einerkajak:           5 € 

• Zweierkajak:    10 € 

• Zweierkanadier:    10 € 

• Siebener Mannschaftskanadier: 20 € 

• Anhänger klein:    10 € 

• Anhänger Mannschaftskanadier: 20 € 
 

Bootslagergebühr pro Jahr: 
  

• Je  Boot:       7 € 
 

Miete Bootshausgelände/Bootshaus pro Tag/Nacht: 
 

• ohne Heizung:    30 € 

• mit Heizung:    40 € 

• Roter Müllsack (bei Bedarf):    5 € 
 

              

Übernachtungsgebühren für Gäste        
 

• Erwachsene ab 18 Jahre:    6 € 

• Kinder/Jugendliche bis 18 Jahre:   2 € 

• Ölheizung:     10 € / Tag 

• Strom Wohnmobil/Wohnwagen:   2 € 

• Roter Müllsack:      5 € 
 

Duschen befinden sich im nebenliegendem Yachtclub. Zugangscode Dusche im Bootshaus. Schlüssel zur 

Durchfahrt zum hinteren KPG-Gelände sind im Restaurant erhältlich. 

 

KEHLER PADDLERGILDE  e. V. 
Gegründet 1927  Mitglied im Deutschen Kanu-Verband  Kanu-Verband Baden-Württemberg  Badischen Sport-Bund 


